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tten most semmi sintsen ollyan közégesen való 
hir, mint az, hogy a’ jó békesség már min

den bizonnyal meg köttetett volna , melly hir, 
hogy igazé, vagy nem? arra a* Magyar Kurír ez 
úttal, annyival is inkább adós marad a* meg-hatá- 
rozó felelettel, mivel a’ jó békesség, még se nem 
publicaltatott, sem a’ publicaltatása idejit nem 
lehet tudni, azonban pedig, a’ hadi kéfzűletek is 
még most is mind keményen tétettetnek.

A ’ Nagy Erdély Orfzági F. Kir. Cancellaria 
Cancellariussa, R. Sz. B. Gróf Teleki Ür
Ö Excellája volt hitvesse, M. Gr. Bethlen 
Ür aíTzony, ezen hónap 10-kén, 
sárhelyt , a* kegyesek hálálával meg-hólt.
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Frantzia Respublika

Az  egéfz Frantzia Orfzági Revolutio alatt, 
nagyobb halotti pompa nem volt, mint a z ,  a’ 
melly Oct. í-ső napján a’ hirtelen nieg-halálozott 
Hoche Generál tifzteietére tartottatott vala. — A’
városón kivűl fekvő Márs mezeje nevű térség’ 
közepén, a* Haza oltára eleibe egy Pyrámis ál- 
littatott-fel, a’ mellyre* a’ megholtnak neve, és 
nyert győzedeímei váltanak fel-mettzettetve; a’ 
Haza óltára körül pedig, ofzlopok, trophaeumok^ 
fejűi írások, záfzlok, fátyolok, és fekete' pántli
kák voltának fel-köttettetve. —* A ’ Pyrámis kor
nyékére nyárfa bokrok vóltanak iiltettetve, mely  ̂
lyeknek kozepin, a’ régi formára kéfzittetett edé
nyekben, jó illatú tömjén minden fer
tály órában pedig egy egy ágyú süttettetett-ki.
Az egéfz katonai Őrizet, a’ mezeire ki-állott; 
a’ Directorium pedig, a’ hadi oskolába ment, 
hová a* Magistratualis fzemélyek, a’ külföldi kö
vetek , a’ nemzeti tudós társaság, a’ Generál Hoche 
attyával, és famíliájával együtt, kiket az Orfzág 
belső dolgaifa ügyelő Minister, a’ Status hintójt 
közül egyen vitetett vala oda, már öfzve gyüie- 
keztenek vala, onnét pedig a’ Directorium, az 
egéfz gyülekezettel együtt, fzomorú musika fzó 
alatt, a’ Mars mezeje felé indulván , kiki trerefa 
és borostyán ágakat vitt vala a’ kezében; a’ sereg 
közepében pedig, 4 öreg hadi vitézek, a’ Hoche 
Generál győzedelmi és hadi jegyekkel kÖrnyűí 
vétetett képét vitték, mellyet a’ Pyrámis eleibe, 
egy ollyan magofs alkotmányra helyheztettenek,
a mellyen régi módon kéfzűlt gyertya tartók ál
lottának, mellette pedig, a’ nemzeti musikalis os
kola, a’ Respublika, és a’ mesterségek téátroma 
chorussai, a’ musika mellett fzomorú énekeket 
énekeltenek. — Ezekután a’ Directorium előllülője 
tartott egy befzédet, mellynek el-végezésével, á’ 
fejér ruhás, és fekete őves ifjú léányok, á5 Pyrámis 
körül tsoportokba álva, siralmason éneklettenek, 
azután pedig, a’ nemzeti tudós társaság tagjá 

faunon, a* Pyrámis grádittsárói a’ megHóit Hoche



dicséretére egy oratiót mondott; mellynek vége* 
zetével az ifjú leányok' űjjra énekléshez fog Iának, 
anOákutánna pedig , az aíizonyok a* férjiiakkal 
e ce te m b e n , a’ Mdrsiliai énekeket éneklettek. - 
Vege lévén mindezeknek, a’ katonaság, melly- 
nek egy réfze; a*tzérémonia közben, főid felé for
dított puskákkal állott a’ Pyrámis körül, hofTzű 
keskeny rendekben marsirozott el az előtt, melly- 
ilek alkalmatosságával, a’ DireCtorok minden kí

V

sérőikkel egyetemben, az általok vitetett boros
tyan Ruche e mellé le-ágákdt kezeikből, a
rakván, a’ hadi oskolán által, ágyúk dörgéseik* 
és müsika fzó alatt tértének onnan vifTzá. —- A* 
Generál Hóeke 18 efztendős ifjú öfzvegye, az ő 
litólső tifzteletén telly ességgel még nem jelenbe
tett, ollyan rofízúl volt.

•» • « # • _ .

Ezen tzéréríionia előtt, a’ hadi 
a’ Directorium három invalidus katonákat tifztelt 
meg, borostyán kofzórükkal, és emlékeztető pén
zekkel , a’ kik közül egyik, Baron István neve
zetű Kapitánv, ki is a eni ostromnál j
mind a’ két üarját el-vefztette vala vala, és még

A' megtifzteltetett invali-
etünevez

most 32 efztendős.
dusok közül, a’ második, egy Martin 
tengri Kapitány, a* ki, a’ most fzámkivetésbe 
küldetett Piliaret-Yoyeúse Exadmirál kórmányo- 
Zasa alatt egy ütközetben , mind a’ két lábát el- 
vefztette, és még tsak 24 efztendős. —  A ’ har
madik meg-tifzteltetett invalidus egy 55 efztendős 
Gauthier nevezetű Kapitány, a* ki a’ IVeU&nburgi 
lineáknál, miad a1 két ízemétől meg-fofztatou.

Az OctoB. 2 kán irt Párisi levelek k az
égyik, G 
Hogy

iüy rajzolatot tett.
_ m » t• r*o a

v *  ■* /jara né
maga nevere nézve eleget, de a’ háza-

keveset élt — a’ ki a’ háborúbanigen
emberi, a’ győzedelemb
selt, és

\ __ a

valá a’ h
r> ,Cí* kinek ak

fzeliil fz vi-
a neve is meg

•  • n  % . •  « *  •Orfzag pizve eskütty ♦ t

zek
helységek mtfTze való létek, sem a’ folj

S e m
£ %
) VI-

sem nagy Ocáán tenger, az Ő bátorsága
ftak határt nem vethettenek, a’ ki a’ Rónus mel
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lett majd ollyan Rollát jádzott vala, mint fzintén
B o n a p a rte  Olafz Oífzágban. — IVeisenburg, Lan
d a u  , Quiberon ,  mind az ő nevit hirdetik,
pe dig a i  ö virtussairól emlékezik. Az a’ Már-
sUiai ének, mellyel a’ Hoche temetesi pompáján
éneklettenek igy kezdődik: yhnour sacre de la 
Patrie.

Dünkirchenbenaz Jlm Consul Cossine 5
. a ’a Directorium parantsolatjából árestáitatott

t __ •_______ I i u  1ki a’ Calaisban kézre került pappirossok által alig 
ha úgy nem elegyedett bé holmi dolgokba, mint
Pilátus a* Credoba. Parisban most azt kezdet
dették hirlelni , hogy a’ fzámkivetésbe küldetett 
ízemé j e k  jlfrikába , a’ Senegál vize mellé vitet- 
tettének volna; hogy Dutnolárd Duplantier, Im- 
bert Colonies, Helve'tziába, Carnot pedig Londonba
ment volna, azt az Get. 2 kán irt Párisi levelek 
is erössiítik , de Carnotról a’ Londoni levelek tel
jességgel semmit sem emlékeznek. —  A ’ hiriben 
is méretes Generál Lavaux, a’ ki a* St. Domingo 
í'zigetiben véghez vitt irtoztató kegyetlenségeivel 
vámoltatott vala, most a’ vének tanáttsában úgy 
ül, mint azon fziget Deputatussa, a’ ki a’ vádok 
alóli, annál könnyebben ki-mentette magát, 
vel a’ kik az ö mentségit meg-rostálhatták volna, 
azok már fzámkivetésbe küldettettenek. —  Car*

mi

notról azt az ^Anecdotdt befzéllik, hogy midőn 
Sept. 3;ka és 4-ke között való éjtfzaka, a’ Directo
rium Palotájában a’ strásáktól hirtelen körül vé
tetett vala, teljességgel nem confundalta magát, 
hanem a* Cabinetjába bé-menvén, a’ mi pénze, 
nevezetesebb pappirossai, és drágaságai voltának, 
azokat kezéhez vévén, az udvarra le-menő egy 
titkos gráditson, mint a’ villám ollyan hamar el
tűnt; az udvaron pedig, a* Collegája Rewbel íze* 
keribe a’ lovakat kéfzen bé-fogva találván, azt 
mondotta vala a* kotsisnak, hogy az Ura azt pa- 
rantsoha volna, hogy ötét fzaporán vigye-el,egy
tÖUe meg nevezett uttzába, mellyet a* kotsis an
nyival örömestebb tselekedett, hogy az által egy 
jó pohár borra való ajándékát (Trinkgeld) re
ményiéit magának adattatni, mellyre vaíó nézve
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ugy is hajtotta a’ lovakat, a* mint tsak lehetett. 
Elérkezvén pedig a’ kotsis a’ meg nevezett uttzá- 
ban , mond Carnot nékei, várakozzál egy keve
set mig viíTzá jönék, ez alatt pedig Carnot is el
oldván a’ kereket, Párisbol úgy el ment, hogy az 
ö hol létét, a’ közönség még máig, sem tudhattya.

Azon a’ Lavaillanté nevezetű 6 aJ
mellyen Lafond Ladebat. , fíartheleny , Pichegrü és 
vetek együtt mások is, a’ fzámkivetésre , Afriká
ban a’ Senegál partyai fele indittattanak vala e l , 
holmi fzántás vetéshez való ízerfzárnok is kül-
dettettenek-el. — A’ Senegal vizének, a’ tengerbe 
való omlásánál van a’ Frantziák Fort St. Louis 
nevezelü erősségek, az a’ tartomány pedig, mely
lyet a’ Frantziák a’ Senegál vize mellett fel felé 
bírnak, 200 Frantzia mért földnél meífzebbre tér
jed-ki. Generál-Adjutáns Grillon felőli az a
hír, hogy Mársiliai Kommaodánsá neveztetett 
volna ki, Duvignan és Paclod Generálok p edig, 
hogy a’ Re'nusi ármádiához fognának menni.
A* Párisi mind a’ két tanáts Generáljának magát 
ki adott St. Kristóf tábora felőli, a’ melly az Emi
gránsokból gyüjtetett öfzve azt Írják, hogy az 
egyedül a’ VancluseDepartementumában , 10,000
embereknél többől állott, és hogy St. Kristóf 
lennébe helyheztetvén a’ maga fő kvártélyát ott, 
igy kiáltott volna fel: a' Éljen a'
Pápa Ö Szentsége! Azután pedig a’ Patriótákra 
támodván, midőn őket rendre ölegetni, házaikat 
fei-prédáltatni kezdette volna, fel-zúdúlván arra 
a’ Republikánusok, St. K, Fort St. Esprit 
nevezetű várból, mellyet már a ’ maga hatalma 
alá vett vala, ki kergették, az ott találtatott ágyú
kat el vették, a’ St. Kristóf táborát pedig egymás
tól el fzélefztettek.

Generál Angereau a’ maga táborához egy 
ollyan értelmű Proclamatiót adott-ki, a* melly- 
ben, a* maga vitéz társaitól azt kívánta, hogy a* 
Generál Hochetól lett meg fofztattatások végett, 
egynéhány gönnyeket fzenteljenek, a’ még életbe
lévő Pichegritre pedig,  az ő gyalázatos íseieke-
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deteiért, kígyót békát réá kiáltsanak. Ezután 
pedig, a’ katonák 'patriotismussokat, bátor fzivü- 
ségeket, álhatatosságokat diisérvén, hogy a’ ka
tonákat annyival is könnyebben megnyerhesse

Így fzollott: Az pllyan katonákkal,
mint a* millyeoek ti vagytok, a’ kívánság fzerént 
való gyözedelmet lehet nyerni, é$ éppen a’ ti
ma
én

jó viselete vett engemet is arra hogy
is ahoz a’ nagy munkához hozzá nyúljak.

mellynek tökéletességre való hajtását, az igazgató
' --EzUtánízek réám bízta. ereau azt Jgerte

a’ maga táborának , hogy ő ugyan a* táborral 
mind együtt fog lenni, de azonban, azt is meg- 
kivánnya, hogy nemvalameíly meg-alatsonitto , 
hanem a* heliyes katonai, és a’ meg-váho^hatat- 
lanúl való republikánusi fenyitték, mentői fzoros- 
sabban lehet, közöltek úgy meg-tartottattassék. 
A ’ Párisi Directorium, a’ Lilidben lévó , plenipo-
tentziált Ministereinek, Tés ,

* * \  h * &

oilyan parantsolatot küldött v a la , hogy Octob. 
íó-káig Liliében maradjanak, hogyha Lord 
mesbury, a* békességre fzolgáló , valameíly újj 
plenipotentziával addig viíTzá jpne, Őket ottan 
találja. —  A ’ nemzeti tárháznál lévő tisztviselők, 
Oct. 3-kán az ifjak tanáttsánál áz iránt panafzlot- 
tanak, hogy mivel nékiek az Ö fizetésekből már 
régen hpgy egy fillér se fizettetett-ki, azért az 
éhség miatt kéntelemüetnének-el vefzni. — A* Bo
naparte Lengyel Emigránsokhoz tett hivatalát, a’ 
Lengyelek közül sokan elfogadták, a’ kik, a’ 
mint Oct. ío. StraízbiirebálÍrják ,

Ma{- / •

már meg is érkeztenek, hogy onnan Öiaíz Or- 
fzágba mennyének által.

O lajz OrJ 'zág

A’ Pápa Ö Szentsége, a’ közelebb múlt Sep
tfember hónap 
be esett vala, 
méje se volt a’ maga helly

gével, igen 
gy anny

lévő Doctorok, liojjagat fzivö flastrom 
ván a’ karj

kemény hideg leié 
hogy miatta az el- 

de a* körüliette
raggal

, az ugyan 0 Szentségén felette
sokat segített, de az erőssen v a ló  roITzúl léteíe



miatt, a? Sz 
ö  Szentsé

S a c v a m r n t u m
o a b

alyesittetett i s , 
dósáért, a’ Szentség a

nal akarván élni 
Kivaosaga Sept. 24-kén tel

kinek életben való
>

meg-mara
ek közölt, a’ 3 fó

templomokban, u. m. a Szent Peter, a* Lute
St. Mária Maggiore. nevezetű templomokb

Kárdináíisok Sent. 25
es a 
is kif
az Apostoli palotában mintegy 22-ten svültenek

órában Chioát vévénbé, és az által a
nem eséíizen el múlván, ezen a

vala öízv Ú s ems
V'r * ej-'

pedig minden második

Kárd
g

nagyon örvendettének 
meízete,

A z  Ö Szentsége jó ter-
a

ked VdL
maga nyavalyáján most is gyözedel

az Istennek hálák
ki a’ maga meg-gyógy úiásaért hog

adhasso Cet • /napja
a’ St. Péter templomába fzándékozott vala el-

Aápolyból Sept. 26 kán azt Írják, hogy 
25 dikben, ott rendkívül való nagy eső lett volna,
menni

O6 ban pedig
annál keményebb nem lehetett

kegyetlen fzélvéfz v o lt , hogy
c l

strásan lévő katonát az ö
thogy egy

defzkából tsinált haj
kával együtt fel-kapván, meg lehetősen meíTzire
hajtotta, az eső és a’ fzél

lette való , rekfc
gálói

pedig, igen fe

damentumát nem tudják ad

elégség volt. A ’ terméfzet 
éseknek semmi más egyéb fun-

ri . hanem azt tar-
tyák
néta

, hogy a’ föld golyóbissahoz
közelitett volna.

melly p

A ’ Frantzia Respublika követje, polgár fío
var meg-érk 
ízállott-bé, a’ h 
mert fel-iétetvé 
talmasságok kö
gatására mentenek

Hóm
Sept

? 9 a* Co
k F

palotába

való
«

nnenydőrgés$el és v 
esőzés volt, a’ miko 
és két kertekbe bé-ü

8 és 29 dikben, az idegen ha
li , és a? nemesség az Ő láto-

Sept. 24 és 25-ke között
Rómába es R< k is nas y

illámlásokkal való kemény
a meuk

1 '

az á
plo mokba 
tagy kár,

és közönségesen való félelem okoztatott.

A* Velentzei ifjúsághoz, a’ Bonaparte paran-
tsolatjából Sept. 29*kén adott vala ki egy Procla-



matiót Generál Bamguey úf H illiers, a’ melly által 
az ifjakat arra öfctönözte, hogy magok közűi egy 
könnyű lovas kompágniát formálván, az a’ Bo
naparte divisiojával egyesittessék. — A ’ magokra 
önként fegyvert vett ifjak pedig, hogy minden 
némü fziikségeikre magok viseljenek gondot. — 
A ’ Proclarnatióban, a’ mellyel az ifjakat kíván* 
ták el-tsábittani, a* többek között a’ volt,  hogy 
a* Vedentzei ifjak fegyverbe való őltÖztéseket, az 
Olafz Orízág interessdje kívánná. —  Az 
kumi tenger mellett való Frantzia tábor, fel az 
Ets vizéig, mind mozgásba eredett. — A ’ Gene
rál Dumás lovassai, a’ magok fekvő hejekből 
elébb nyomúltanak; a’ Generál Lespinasse ártillé- 
riája Codroipoba vagyon. —  Mántua várossát és 
várát, a’ P'rantziák a* Cisálpinai Respublikával 
kívánják egyesittetni. —  Generál bier pen , az Oct. 
8-kán kőit Trienti levelek fzerént, ollyan paran- 
tsolatot vett, hogy a* tovább való rendelésig, a’ 
maga fekvő heliyiből elébb ne nyomuljon. —  A’ 
mint hirlelik, a’ Frantziák közül Vor-
mióba fzámoson takarodtanak b e , a’ kik kettség 
kivül az oda való Revolutio tiizét kivánnyák na
gyobbra gerjefzteni. — A ’ Bonaparte plenipoten- 
tiariussa Generál Murat, azt a’ meg-határozott 
ki-jelentést, tette, hogy Veltlin is Graubündentöl
el-fzakafztatván , a’ Cisálpinai Respublikával egye- 
sittessék.

Udinéból Oct. i-ső napj
gressus kezdőd

A' miólta a’ Coi
án a’ leg nagyob

— A ’ kititokban kezdettenek mindent tartani, 
zönsegesebb hir, tsak a’ jó békesség , de azonb 
a’ hadi kéfzületek mind a’ két réí'zrő
Pálma k má
nak a’ k
magok

minden 
lévő fa

2t réízről tétettetnek 
élő fák kivagdaltatta

nevezetű fal
lakheíiyeiket el hagyták

letek
pufztittásáh

lakosok pedig
Sz. Löt

benne volt <

a

fzaggatásokhoz, ma kezdettenek h
tf.pu

Oct. íj-kán pedig Pálmada és a* más két falubeli 
épületek is mind le rontattatnak. —  A’ mi hely
ségünkben volt Cs. Kir. truppok, Lubiana felé
nyomulnak, mellynek némellyek azt gondolják
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okának lenni, hogy ők tsak a’ forpofztokat akarnák 
meg-változtatni; mások pedig azt mondják, hogy 

géfz tavafzig űjjra fegyverfziinésbeli békesség
köttetett 
íelenlétekb

Sept. 26 k
a F

a’ Municipalis 
katonák által.

k
id<
kivaló botokból, magazinumokból, eröfzakason 

fzedett pofztokat és gyóltsakat, 40,000 arannyo- 
kat érőkre vetik, melly gyótsok és poíztok, mind 
a* Frantzia truppok fziikségeikre fordittattanak; 
Generál Friaud pedig oiiyan parantsolatot adott
ki a kosokra Cootribh°gy

öfzve gyűlendő pénzből fizettetnék ki a’ gy
és a’ pofztok árra. Sept. 28-kántsak

ból egynéhány rendbéli Lengyel és Cisálpinai trup 
pok érkeztenek-meg Pelentzebe, mellyek hogy ot
tan fognaké marad 
onnan a7 magok utjok

agy pedig másfelé véfzik
a z t

hét 
lelik, 
menni 
lentzében maradni

meg d nem le-
Generál Baragney d' Hilliers felőli úgy hir- 

hogy Oct. 5 kén fzándékozott Velentzéböl
helly pedig Generál Ballaud fogna Ve

• zjan k

’ • , *

Egymás rendbeli, ugyan tsak Oct
Udine'i levélb

serianói varba a hol
kképp

í-sö nap 
ak: A 9 Pás

nagy kéfziiletek tétettetnek
onaparte múlat, ollyá

m
nyes P
Gróf Kobentzel

P karnának ott tartani.
melly

A

nek Sept. 28-k
g G  ö r t z b me? érkO

Passerianóba General Bonn
parte, és a* Csáfzári Ministerek között, űjjra Co
fe tartottatott, a’ honnan Cs. Ministerek
estvéli 8 órak k ífz á Udinéba m
nap pedig Bonaparte jött vala i ( Udineba)
ma is d k es am a mái
vagy a’ békesség meg k 
bo rú újjonnan 
Ojoppóba, a’ Frantziák igen kemény

való ly

P fo8
vagy pedig a’ há

mé g-határoztatni.

kezdettenek hány 
back körül kezdenék magokat öfz 
mig Bonaparte, az Öiafz Örfzági ármádia b

tzokat
A’ Csáfzáriak

A 9

nyaval, (hogyh a háb találna folytattatni)
a* Pufzterthalon tenne egy diversiót, az alatt, a
mint hirlelik. a ’ Kellermann tábora is * Veltelincn
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kerefztül menvén , a’ Tirolisihegyeket fzándékozik
meg-máfz A* Frantziák azon törik a fejeket
hogy az Olafz Orfzági ármádiát, miképpen ejthet
nék communicatióba a’ Hénusi ármádiával.^— -
lermann azért ment Passeria, hogy a* maga 
ahoz tartása végett, Generál Bonapartétól 
ctiót vehessen. —
rendű famíliák közül 
dott egy levelet,

Bonaparte a* Májlándi
y 8o-hoz

elsőbb 
az iránt kül-

közüi egye t egyet
hogy ok a* magok gyermekeik

égre kűldjenek-el a’ tábor
hoz hős ok a’ Frantzia katonák jó magok
viseíetek által fel huzáhtatváú, a* nehéz hadi tor- 
téljokat, annál könnyebben meg tanulhassák, és
a nagy h névhez való kívánságot, bennek an
nál nagyobbi Ih ííhez pa

küldőit Generál Bonaparte a’ Gisálp
Respublika tartománnyaiban, és várossiban lako- 
zokhoz is.

Fgy harmadik rendbéli Oct. 7-kéo kőit üdinéi
levélben igy írnak: A z  Austriai 
melly külső jelek, hadi kéfzülelek 
ugyan , mintha a’ békességhez igen kev

gge| hetn de hogyha még is

10 né-
itatják
mény-
ernbei?

Frantziák gyenge erejeket meg-tekinti, hogy a* 
békesség meg-kötése nem sokáig fog lialafztatni, 
az iránt nintsen miért el-tsíiggedni. —  Azonban 

Austriaiak éppen a* magok határok fzélin ál
lanak . a* honnan sak egy két lépést tégyenek, 

Velentzei földön léfznek. —  A’ mostani
környülallások ástál okoztatott költségek

pookent
Fiumei kereskedők*

kevés elő-meneteit kezdetien 
miólta Marquis Chatellcr 
jobb portékájokat ki sem pakolják

nyokra vettettetnek, —  A ’ 
magok foglalatosságokban

pafztalni kik
an

tzeiek azzal hízelkednek magoknak, hagyh

magok jobb
A ’ Felen-

1 ők
Dalmátzia felé találnának nyo kezdendő

mi
munkajogban fzerentsések fognának lenni, de < 
ketsegtetesek nagyon megfognák Őket tsalni, 
vei Dalmátziábammég a’ köz nép sem fzenved
heti, tsak a’ Frantziák hírét is. — A’ Májlandi Di
rectoriumhoz írott levele fzerént Bonaparténak



hogy Romágna a’ Cisalpinai Respublikával egy e- 
pittessék, az a* felett volt akadályok már 
el-hárittattapak.

mind
« *

us trial Belgium. * )

A ’ Brüffzelipap I
\ a

2ek re kéntelenittettenek
ii l ö m b k ü 1Ö m b fé 1

ni, mellyek közi’ 
adattatik-elé .

* » i

eg-esk 
kezd el

ven v
izok iránt

n e k iiÓ
V b e n a’ többek kö ez

ihogy a’ Királyság, vagy Király 
méltóság, vagy pedig a’ Monarchiái igazgatás for 
mája, annyival is inkább nem lehet a’ 
tárgya, mivelhogy minden Hatalmosság az Isten

vagyon , a’ ki a’ Monarchiái igazgatás módját 
is fel-áiljtotta; illyen értelemben pedig, a’ Király
ságát gyűlölni, nem egyéb, hanem a* kerefztényi

töl

kkal ellenkez dolo
Királyság ellenvaló gyűlöl
g.yal

elly fzerent a
ahal ik azon

Statusnak fenekestül

próba tételeket lehet érteni, mellyel 
némellyek a* tsendességnek megzavarására, a’

gyütt való fel-forgatáséra 
törekednek, mellyek a’ Királysággal együtt, tel- 
lvességgel meg nem egyezhetnek. —  A* Ca- 
tJholicusok isteni tifzteletek külső jeleit

* «

yon kezdették a’ F
Brüjfzelben

így tselekedtenek a’ többek köz
P

azon képével a’ melly a’ város há
Sz. Mihály

torny
i

a
innyo;
képek

jooo forintokra

jen állott, és rézből kéí’zitetv
7 lábnyi nagyságú 

fzedésekre való költség
k

magafs 
, meg-

Tsak
ynéhány

A’ Löweni fő nagy’ tem-
aplombán ,

templombeli képek* le-fzedettetések iránt, midőn
Municipalitas tagjai közül egyik, a*

parantsolatot adott és végett a
az állások meg is kéfzittettenek 
alatt találván a’ Municipalitas ez 
történetből valamelly nagy koiop

plombán 
az állás

en tagja jár
az állásról

le-esvéu, úgy ütötte főb
i  .  I  % / >  •  n  / t i

a
tágját
fő l d

ho2y a fejCM
odgyatt

fzéjjel h
JMunicip azon

azonnal a
' t

* V < l
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A  m e r i k a. 
Philadelphiából Aug. io-ken. General Kos

ciusko meg-érkezett ide, a’ ki az Orofz Csálzár 
által fzahadon boísáttatván, hogy mentol jobb 
móddal fogadtassák, az ide váló, úgy nevezte
tett Emigránsok Societassa Praesidense A , Heins 
Ür (a’ melly társaság, az idegen Orfzágokból, a’ 
világ ezen réfzében jöttek’ segítségekben fogla
latoskodik) azonnal a’ leg jobb rendeléseket meg
tette. Annakokáért Heins »rr nagy baráttsággal 
fogadván Kosciuskot, az Amerikaiak nevekben, az 
ö ide lett viífzá jövetelét, annyival is inkább íze- 
rentséitetni kívánta, mivel Kosciusko ezen Örfzág 
fzabadságba való helyheztetéséért ez előtt vias
kodván, azért a’ maga életét, a’ vefzedelemnek 
gyakorta ki-tette vala. Erre Kasciusko nagyon 
meg illetődvén, Frantzia nyelven igy fzollott:

Én Amerikát a’ második hazámnak tartom len- 
a’ mellybe hogy viífzá jöhettem, nagyon

í)
ni

A ’ Koj-fzerentsésnek tartom lenni magamat 
ciusko ’sebei még ollyanok , hogy azok miatt izé
ken kelletik ülnie, és tellyességgel nem járhat. 
JVlinekutáuna pedig, Kosciusko a’ maga fzállására 
be vitettetett volna, a’ Doctorok közűi egyik, azt 
tanátsolta nékie, hogy mindenek felett 
nyugodalomban tartani igyekezzék.

W

magat

Rémet Őrizdg.

A’
Svétzing

ni Würzburgból 
fó kvártélyból

Oct kén

rpusokhoz, Oct. ó-k
egynéhány

jak a
db él

tat ott ki
parantsolat

ogy azon bataillonoknái lévő seb
k, a’ fztikségesebb orvosságokból, mentői

hamarább 3 hónapok
a jelen nem 
késedelmen k

lévő Doctorok pedig
provisiot tegyenek

h°gy d

k r  o v á b b
magok corpussaikboz viífzá

teteti
kéfze
bOfL

oily an

f

hogy minden bágásiákkal bé-pakolv
’ égyenek, hogyha valamiképpen, a’ ha

delés is tétet-
g y

ujjonnan el-kelienék kezdeni a ba cr á s i á kai
azonnal W ürzburg  felé indulhassanak. —  Octob.



7 kéo, a’ Cs. Kir. depositumok iránt az a’ máso
dik rendbeli parantsolat adathatott vala ki hogy
azokkal 3 colonnékba, azonnal útra induljanak. 
A* Mannheimi és Mdintzidepositumokkal 
felé takarodnak, a* mellettek lévő tifzteknek pe
dig meg-hagyattatott, hogy a’ mennyiben lehet- 
tséges, a’ Prussiai birtokokat el-kerúljék, és hogy
ha a’ fziikség nem kénfzerittené réájja, a’

A*
Philipsburgi depositum, ide értvén a’ Bambergit is, 
JScuburg és Ingolstadt felé vitettetik; a’ harmadik 
depositummal pedig, Augsburg felé, a’ Lech vize 
mellé takarodnak. —  Á* tiíztek bágásiáji iránt 
olíyan rendelés tétettetett, hogy azok, a’ tovább 
való rendelésig, a

helységekben, sohólt is meg ne háljanak.

nak.
magok hellyekben maradja- 

Bruchsalban ant ik futamadott vala hire, 
hogy a’ Fraotziák Oct. ó-kán Rastadtig nyomúl- 
tanak volna elé felé , a’ Csáfzáriak pedig Stohl- 
hofenig húzták volna viífzá magokat, de ezen hir- 
n ek , annyival is inkább nem lehet hitelt adni, 
mivel Oct. 6 káig , a’ fegyver megfzünése, még 
fel nem mondattatott vala.
ségek meg mind kéfzittetnek.

A ’ Würtzburgi erős-

Ulmából Octok. 9-kén igy írnak: Nállunk a* 
hadi kéfzületek keményen tétettetnek, és hogy a*
város, hat hetek alatt, magát megoltalmazható 
állapotba tétettessék , az iránt kemény parantsolat 
adattatott-ki. — Ferdinánd Hertzeget, az Austriai
Lombárdia Generál-Gubernátorát, Oct. 6 kán vár
ták az Alsó Austriai Neustadtba meg érkezni. —  
Austriában , Efferdinghez nem meíTze, egy Aschach 
nevezetű mező városban, valamelly sertés, egy 
47 betűs kis gyermeket, az ö fzüléji jelen nem lé
tekben, majd egéífzen meg evett. — E’ tanúságúi 
ízolgálnat azoknak, a* kik a’ magok gyermekeikre 
nem fzoktanak jó gondot viselni.

Nagy Britannia.

Az a* Kurír, mellyet a’ Londoni Ministerium 
Calais felé küldött vala el, hogy a’ békességbeli 
tracta újjonnan el-kezdettessék, és a’ kinek ollyan
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parantsolat adattatott val#. k i, hogyha a’ Fran
i  _ « • % r  t » f .'t .. J 1 * f  1tzia Commissariusok

: úgy Párisba mennyen el
mentenek volna

tehát
néki t
fzá ment Londonba

a néik
Uy ólna

hogy a
vifz-

el a* Calaisi Municipali
tas, nem engedte-meg, hogy öLiliébe mennyeméig 
hanem az ő tudósittásait egy Frantzia Kiirir által 
oda küldvén, az arra tett válafzt is, ugyao azon 
Kurír hozta néki viflzá, a’ mellyel a’ Mi-

llyességgel meg nem elégedett. —  Lord
Malmesbury felőli beízéilik, hogy néki a’ b
kesség kötésre tellyes hatalom lett volna adattatv
de hogy a’ más réfz9 a* fzelessége által *■* hogy
békessegbéli fel-tételekkel kárt okozzan a’ maga 
hazájának, e’ vitte ötét arra, hogy a9 néki adattatott

Minek»
utánna a’ Londoni Minisfcerek kozott, a’ mostani
telly hatalomról halgatással légy

környülállások közelebbről
ízas Conferentzia tartottatott vólna. annak

igen hofz

vei a’
hoz ismét Kurirok küldettettenek

ege
Petersburg, B étsi, és a9 Berlini kebinétok

a9 kik hogy
mitsoda tudósításokkal indíttattanak útra az

halgatással vágynakiránt a9 Ministerek nagy
ugyan, de a9 Londoni közönség úgy gondolkozik,; 
hogy az oda való kabinét, a’ Frantzia Respublika 
elleovaló, de félbe fzakafztatott magok egyesülé
seket, az Orofz, Priissus± Udvaroknak
ismét meg akarná újjittani. — A z  Atne'rikai Ne
gotiorum Gestor o k . a

\$>

Londoni igazgató fzék ea 
gedelméboi flintákat, pistolyokat 9S több e’ féle

kezdetiének Londonban
Parlamentum, Nov.2-kán

Az Angliai 
Irlándiai pedig Qct„ 

27-kéo fog öfzve gyülekezni. —  Az a9 hir még nem 
bizonyosodott-meg, hogy a9 Frantzia Orfzágba ié-

Ansiiai
Kir. H

hajók sequestraltattanpk Az

kari

g A d o lf, ki is most Hannover ában mú- 
Prussiai Özvegy Rertzeg aífzon yt, Louisát

A z L ld r i-
re vettet-

maganak feleségül el-venoi.
mostani egéfz érő 165

f~ yÍJ
diai 
tetik
küldik a9 hadi kéfzületekr 
Contre-Admirál Nelsont. a

mberek
ibráltár  ̂ felé az Anglusok naég mind

dolgokat,
“ Felsége ar
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Bath Rendje Ritterévé méltoztatott tenni. —  Lon
donban azt befzéilik, hogy a’ Udvar,
a* Frantzia Respublikával kötött békességét,
mit érőnek lenni declarálta volna.

sem

* 1 

Elegyes Tudósittások

Lillából Oct. l*SO napján azt Írják i a
Frantzia Orfzág déli réfzeiben, nevezetesen pedig 
Mársiliában a’ tsendesség még helyre nem állott

A’ Párisi Politicus Astronómusok közül 
egy illyen Thermometrumot tett kozönsé-

Lyon hideg, vagy jég, Bour-

vólna.

gessé Párisban.
Li-

Poitiers Dun
áé an Nántes temperált; Mársilia fzélveízes 
rnoges, Masson forró, vagy hév. 
kirchen gyenge meleg; egéfz Olafz Örfzág í’zép 
London jég esős; Páris pedig í’zeles. — A* 
Birodalomban, a5 Berlini Udvar Sept. 15-kén ki
adott parantsolatja fzerént, mind az Udvarnál, 
mind a’ nemeseknél eddig fzokásban volt gyáfz 
ruhák visdete, az eddig való fzokásnál keskenyebb
határok közé ízorittatott. A ’ Jlejdúlbergai leve-
lek fzerént, a* Párisi Frantzia Directorium, a 
Prussiaij Királynak ollyan Ígéretet tett, hogyha 
ay Rénuson tűi lévő birtokait, u. m. a* Cliviai fter- 
tzegséget, a’ Mörsi és Geldemí fejedelemséget a* 
Cisrhenana Respublikának fogná által engedni $ 
azok hellyett a* Re'nuson innen adna nékie boni- 
ficatiot, de ebbe még mások is belé fognak fzoD
lani. A ’ Frantzia ármádiák táborái, rég hogy
semmi zsóldat nem kaptanak. A* Párisi két
tanátsokban nem régiben két tárgyak felett volt
kegyetlen nagy vetélkedés, mellyek közül az első 
abból állott, hogy a’ nemeseket mindenféle hiva
talokból ki-akarták rekeíizteni, a’ második tárgy 
pedig, a* Status finantziája állapottya volt, mely- 
lyekröl bővebben a’ közelebb menendő Kurírban. 
Kolóniában majd minden nap rakással mennek a* 
Frantzia és Niederlándiai Emigránsok* a * kiket 
midőn az ember megtekint, a’ kéttségbe esés
nézvémki az ő fzemeikből, lehetetlenség, hogy 
a’ jó fziv miattak ne vérezzék. —r Közüllök 52*ten
9? Franciscanusok klastromába fzállottanak rala
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b , a’ kik között 19 papok, egynéhány apátzák
nemes emberek voltának , de másnap reggel, a

A Bonni pol

< 9

árosból ki kelletett menniek
gárság még most sem 
melly huségtelen

magat, az 6 ne

tsábittatni engedő

tkarja
társaik, és a’ Frantziák

Azok a’ Cs K
mádiák, a’ mellyek a’ Bodensee mellett voltának 
nagy hirtelenséggel Freyburg felé nyomúltanak

»

holott mintegy 30 
gokat öfzve húzni

40

eízközeket a’ Rénus felső 
kezdették takarittani.

emberek akarják ma 
Frantzia Orfzágból a* hadi

és alsó
A ’ Pár

llyéke fele 
Directorium

árestommal büntetés alatt meg-tiltotta, hogy
a’ papok papi köntösbe, a* közönséges helly \

ken uttzán vagy egyebütt meg jelenjenek A
Frantzia igazgató izék, Generál , 4
ki vallag 
drága 
kozott

kardal
lovakat., nyereg fzerfzammal e
és

§7
egy pár pistóljai együtt ajande

A mint Strqfzburgból iák Generál
uingereau ollyan parantsolatot adott-ki, hogy

J a » *  i F. /  / * •  1 .  f  I /  IésKétili erősség ujjra renovaltassék 
dolgoznak 
Frantzia t 
koztanak egyik a* másikkal egyesülni

hogy mar

lentzi Magi 
oda való £

A ’ Hachenburg körül fekütt 
ppok, Oct. 9-kén Uckeradnál fzándé-

A ’
akarván az

pal
fzemélyek

tgjaivá lenni, a’ Frantzia
Commissariusok hellyettek másokat tettének 
kik Oct, 8-kán iktattattanak b

a
az ő hivatalokba

Conde' Hertzeg Pe'tersburgba menni fzándékoz
Bonaparte 

kérte, hogy
Oct. 10-kén ment kerefztiil Erláng
a’ Párisi Frantzia Directoriumot a
Generál Berthiert, ne hogy valamiképpen hadi Mi
nisterré tegye, mivel az ő Olafz Orfzágbeli jelen

tani Fran- 
000 kötés

A ’ m
60

léte, okvetetlenüi fzükség 
tzia Revolutió előtt efztendőnké 
nyomtató pappiros kelletett Fn 
most pedig 27 annyi, u. m. 2 millió 800,000, melly

Orfzágb

a Párisi k kö egyik azt a’ kérdést
tette, hogy valiyon már ma a1 Frantziák 27-fzer 
emberségesebbek, 27-fzer virtuosusobbak . 27-fzer

kosobbak 
naké, mint

es 27 fzer nagyobb emberiségg 
előtt, a* miilyenek voltának

íz e r 
bir-

«




